ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Красноярск — 279 202227.

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи № 7 «Способный ребёнок», именуемое в
дальнейшем «Центр», в лице директора Жилинской Нины Ивановны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 169

комбинированного вида», именуемое в дальнейшем «МБДОУ», в лице
заведующего Курчановой Натальи Витальевны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.] Предметом настоящего Договора является совместная деятельность

Сторон по решению задач, направленных на организацию профессионального
взаимодействия в деле оказания психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи воспитанникам МБДОУ, в т.ч. детям с ОВЗ и детям-
инвалидам, их родителям (законным представителям), педагогам сотрудничающих
Сторон.

1.2 Стороныпризнают, что решение поставленных задач обеспечит:
® качественное своевременное бесплатное комплексное психолого-медико-

педагогической обследование воспитанников МБДОУ раннего и дошкольного
возраста с особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или)
отклонениями в поведении по направлению психолого-педагогического
консилиума;

® подготовку по результатам обследования рекомендаций по оказанию
воспитанникам психолого-медико-педагогической помощи и организации их
обучения и воспитания;

»® оказание консультативной помощи родителям (законным представителям)
воспитанников, работникам МБДОУ по вопросам воспитания, обучения и
коррекции нарушений развития с ОВЗ и детей-инвалидов.

2.—Права и обязанности Сторон
2.1. В своей совместной деятельности Стороныобязуются:

® Обмениваться информацией, относящейся к предмету Договора.
® Соблюдать в соответствии с законодательством Российской Федерации

нормы, регулирующие получение, обработку и защиту персональных данных
воспитанникови их родителей (законных представителей).

® Обеспечивать комплексную безопасность процесса проведения мероприятий
в рамках реализации предмета Договора.

2.2. Центр обязуется:
2.2.1. Организовать на базе Центра работу районной психолого-медико-

педагогической комиссии (далее — ПМПК)для воспитанников МБДОУ.
2.2.2. Проводить своевременное бесплатное обследование и диагностику

воспитанников МБДОУ, в т.ч. выездные на базе МБДОУ согласно заявке

администрации МБДОУ,по направлению психолого-педагогического консилиума
МБДОУс последующим информированиемо результатах обследования.

2.2.3. Осуществлять динамический контроль эффективности реализации
рекомендаций по отношению к воспитанникам, прошедшим обследование на
ПМПК,при необходимости — вносить коррективыв рекомендации.

2.2.4. Оказывать методическую помощь, обеспечивать обмен опытом между
специалистами Центра и МБДОУ.

2.3. МБДОУ обязуется:
2.3.1. Направлять воспитанников с особенностями в физическом и (или)

психическом развитии и (или) отклонениями в поведении для обследования на
ПМПК.

2.3.2. Информировать ПМПК:
» о количестве воспитанников, нуждающихся в специализированной

психолого-медико-педагогической помощи;
® об эффективности реализации рекомендаций ПМИК.

2.3.3. Предоставлять необходимую документацию и материал для работыв
соответствии с установленными сроками и формами.

2.3.4. Обеспечивать реализацию рекомендаций по отношению к

воспитанникам, прошедшим обследование на ПМИК.
2.3.5. Обеспечивать условия,в т.ч. предоставлять помещения, для различных

видов совместной работы педагогов МБДОУи специалистов Центра.

2.4. Центр имеет право:
2.4.1. Устанавливать прямые связи с—психолого-педагогическим

консилиумом МБДОУ.
|

2.4.2. Запрашивать, в т.ч. у родителей (законных представителей)
воспитанников МБДОУ, информацию, необходимую для своей деятельности.

2.4.3. Получать от МБДОУ информацию об эффективности реализации
рекомендаций ПМПК в отношении воспитанников МБДОУ.

2.5. МБДОУ имеет право:
2.5.1. Получать методическую помощь от специалистов Центра (педагога-

психолога, специального психолога, учителя-логопеда, учителя-дефектолога) в
разработке и реализации индивидуальных коррекционно-развивающих программ.

3. Особые условияи ответственность сторон
3.1. При реализации всех видов работ Сторонывыступают как равноправные

партнёры.
3.2. Обе стороны, подписавшие Договор, несут ответственность за его

выполнение.
3.3. Стороны несут ответственность за нарушение норм, регулирующих

получение, обработку и защиту персональных данных воспитанников,
родителей (законных представителей) в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3.4. Любое разногласие или спор, которые могут возникнуть в связи с
невыполнением настоящего Договора, которые Стороныне могут урегулировать

НИ

ий

взаимным согласием, будут решаться в порядке, установленным
законодательством.

3.5. Изменения и дополнения в Договор вносятся по согласованию
между Сторонами путём подписания дополнительного письменного соглашения

4.

—
Срок действия договора

4.1. Настоящий договор заключен на 2020-2021 учебный год.
4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами

и действует до 31.08.2021 года, если ни одна из сторон письменно не заявит о

прекращении действия настоящего Договора.
4.3. Договор может быть расторгнут:

® по соглашению Сторон;
® одной из Сторон при условии уведомления другой.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для
каждой из Сторон, каждый экземпляр имеет равную юридическую силу

Юридические адреса и подписи сторон

Наименование учреждения: Наименование учреждения:
Муниципальное бюджетное учреждение|муниципальное бюджетное дошкольное
«Центр психолого-педагогической,|образовательное учреждение «Детский
медицинской и социальной помощи № 7|сад № 169 комбинированного вида»
«Способный ребенок»

Юридический адрес: 660059, Россия,|Юридический адрес: 660003, Россия,
Красноярский край, город Красноярск, Красноярский край, город Красноярск,
ул. Академика Вавилова, дом 86 «б» ул. Транзитная, дом 16

(юридический и фактический адреса|Фактические адреса:
совпадают) г. Красноярск,ул. Транзитная, дом 16,

г. Красноярск,ул. Мичурина,дом 35,

Телефон: +7.(391) 201-24-49 Телефон: +7 (39)
е-та!: саК7@та!.та е-па!11: 40169@т

Директор_/т д^^ Жилинская Н.И. Заведующий . КурчановаН.В.

“А биАициА?